
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 

Estado do Paraná 
  Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123 

e-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br 

 

 
 

   
PORTARIA Nº 04/2026 

 
 

                                                  O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

  
 
 R E S O L V E: 
 
 

                                      CONCEDER aos servidores abaixo 

relacionados 30 (trinta) dias de FÉRIAS REGULAMENTARES a serem gozadas no 

período de 02/01/2026 a 31/01/2026. 

   

❖ ALETUZIA CRISTINA DE CARVALHO referente ao período aquisitivo de 

12/05/2024 a 11/05/2025. 

❖ ARACI APARECIDA DOS SANTOS referente ao período aquisitivo de 

03/02/2025 a 02/02/2026. 

❖ BRENDA CECILIA DA SILVA CAMPOS referente ao período aquisitivo de 

10/05/2024 a 09/05/2025. 

❖ BRUNA BONFÁ DE ANDRADE NORBIATO referente ao período aquisitivo de 

15/02/2025 a 14/02/2026. 

❖ CELIA LEMES PEREIRA referente ao período aquisitivo de 10/02/2024 a 

09/02/2025. 

❖ CLAUDIA MACIEL GOES referente ao período aquisitivo de 05/09/2024 a 

04/09/2025. 

❖ CLEIDEONICE APARECIDA DE SOUZA ROMERO referente ao período 

aquisitivo de 01/03/2024 a 28/02/2025. 

❖ DIRLENE DE FATIMA HOLONKA DOS SANTOS referente ao período aquisitivo 

de 03/02/2025 a 02/02/2026. 

❖ EDILENE PARTO ALVES VILELA referente ao período aquisitivo 15/02/2024 a 

14/02/2025.  

❖ EDILENE PARTO ALVES VILELA referente ao período aquisitivo 01/06/2023 a 

31/05/2024.  

❖ ERIKA FERREIRA DE SOUZA DE ANDRADE referente ao período aquisitivo 

15/02/2025 a 14/02/2026.  

❖ GILMAR FERNANDO DOS SANTOS referente ao período aquisitivo de 

16/02/2024 a 15/02/2025. 

❖ GILMAR FERNANDO DOS SANTOS referente ao período aquisitivo de 

15/02/2024 a 14/02/2025. 

❖ IDIENE APARECIDA FERREIRA referente ao período aquisitivo de 01/11/2024 

a 31/10/2025. 

mailto:prefeitura@riobom.pr.gov.br
mailto:prefeitura@riobom.pr.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 

Estado do Paraná 
  Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123 

e-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br 

 

 
 

❖ ILDA FRACASSI BATISTA referente ao período aquisitivo de 04/03/2024 a 

03/03/2025. 

❖ ILZA VENTURINI DA SILVA referente ao período aquisitivo de 03/11/2024 a 

02/11/2025. 

❖ ISABELA SOUZA DEMARCO referente ao período aquisitivo de 13/03/2025 a 

12/03/2026. 

❖ IVONE GONCALVES RODRIGUES FERNANDES referente ao período aquisitivo 

de 19/06/2024 a 18/06/2025. 

❖ JAQUELINE RIDOLFI DE OLIVEIRA referente ao período aquisitivo de 

05/09/2024 a 04/09/2025. 

❖ KARLA CRISTINA DEZIRO AVELINO referente ao período aquisitivo de 

01/04/2025 a 31/03/2026. 

❖ KARLA CRISTINA DEZIRO AVELINO referente ao período aquisitivo de 

15/02/2025 a 14/02/2026. 

❖ LINDAURA RODRIGUES DE PAULO referente ao período aquisitivo de 

01/08/2024 a 31/07/2025. 

❖ MARCIA ELOY DA SILVA referente ao período aquisitivo de 10/05/2024 a 

09/05/2025. 

❖ MARIA LUCIELMA VENTURINI LISSOTI referente ao período aquisitivo de 

03/11/2023 à 02/11/2024. 

❖ MARIA NILDA DA SILVA referente ao período aquisitivo de 14/02/2025 a 

13/02/2026. 

❖ MARINALVA DE PAULA DERETTI referente ao período aquisitivo de 

11/03/2023 a 10/03/2024. 

❖ MARLI AMBROSINA MARTINS PEREIRA referente ao período aquisitivo de 

03/06/2024 a 02/06/2025. 

❖ MEIRE ADRIANA DE SOUZA referente ao período aquisitivo de 10/05/2024 a 

09/05/2025. 

❖ PAOLA ALINE DE SOUZA PEREIRA referente ao período aquisitivo de 

05/09/2024 a 04/09/2025. 

❖ PRISCILA CARINA BARROS referente ao período aquisitivo de 15/02/2025 a 

14/02/2026. 

❖ ROSANE GOMES DE SOUZA referente ao período aquisitivo de 01/11/2024 a 

31/10/2025. 

❖ SEBASTIANA APARECIDA FERREIRA DA SILVA referente ao período de 

15/04/2024 a 14/04/2025. 

❖ SUELLEN CRISTINA DA SILVA referente ao período aquisitivo de 06/02/2025 a 

05/02/2026. 

❖ VANIELLY MARA DE OLIVEIRA referente ao período aquisitivo de 03/02/2025 

a 02/02/2026. 

❖ VANIELLY MARA DE OLIVEIRA referente ao período aquisitivo de 01/11/2024 

a 31/10/2025. 

❖ VANUZA DO CARMO DA SILVA referente ao período aquisitivo de 01/08/2024 a 

31/07/2025. 

mailto:prefeitura@riobom.pr.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 

Estado do Paraná 
  Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123 

e-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br 

 

 
 

❖ VILMA APARECIDA JULIANI VEROLLA referente ao período aquisitivo de 

03/06/2024 a 02/06/2025. 

❖ VILMA APARECIDA JULIANI VEROLLA referente ao período aquisitivo de 

01/04/2024 a 31/03/2025. 

❖ VILMA DE SOUZA PEREIRA referente ao período aquisitivo de 01/03/2025 a 

28/02/2026. 

❖ VIVIANA NOGUEIRA DA SILVA DOS SANTOS referente ao período aquisitivo 

de 01/07/2024 a 30/06/2025. 

❖ VIVIANE MORO referente ao período aquisitivo de 01/11/2023 a 31/10/2024. 

❖ ZOETE DE SOUZA DA SILVA referente ao período aquisitivo de 02/02/2024 a 

01/02/2025. 

                                           Façam-se as comunicações necessárias. 

           Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 
                   Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 
06 dias do mês de janeiro de 2026. 

 
 
 
 

Moises Jose de Andrade 
Prefeito Municipal 

  

mailto:prefeitura@riobom.pr.gov.br

